
Spolek přátel a absolventů Masarykovy základní školy 

v Poličce 

Výroční zpráva za školní rok 2016/2017 

Od 1. června 2015, kdy se uskutečnilo jednání Rady spolku, na kterém proběhla 

volba členů výboru a kontrolní komise, pracuje výbor ve složení. Gabriela 

Hradecká, DiS, Mgr. Alena Dvořáková a Pavla Netolická a kontrolní komise ve 

složení Bc. Vít Kastner, Veronika Juránková a Dana Mužíková. 

Činnost Spolku je financována z dobrovolných finančních darů rodičů, ze kterých 

škola platí především takové položky, které nelze hradit z prostředků od 

zřizovatele, či krajského úřadu. Jsou to například: lektorská činnost – spisovatel 

pro děti J. Soukal, odměny vítězům různých soutěží, odměny pro účastníky 

lyžařského kurzu, odměny za soutěž čistoty, cestovné při branném cvičení, prapor 

s logem školy. 

Přes Spolek účtujeme i finance z účelových dotací města Poličky – vrstevnický 

program Hry bez hranic 4 500 Kč, Jazykové kurzy P.A.R.K. 14 000 Kč a 

příspěvek na dopravu na zájezd do Anglie 9 000 Kč. 

Samostatnou kapitolou práce Spolku jsou zájmové kroužky, které na naší škole 

pracují prakticky od roku 1995. V letošním školním roce se žáci mohli přihlásit 

do kroužku anglického jazyka, pohybových her, hry na flétnu, logopedie 

a scrabble. Výuka v kroužcích (mzdy, daně a pomůcky) je hrazena z účastnického 

poplatku, který činí za pololetí 250 Kč. Do práce v kroužcích se zapojilo opět více 

než 200 žáků z I. i II. stupně školy. 


